
 

COPI A  

 

COMUNE DI  ROSIGNANO MARITTIMO 
Provincia di Livorno 

 
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
N. 45  del 19/04/2011 

 
 

OGGETTO: CORREZIONE DI MERI ERRORI AL REGOLAMENTO URBANISTICO VIGENTE 

 
L'anno 2011 il giorno diciannove del mese di aprile alle ore 09:00, nella Fattoria Arcivescovile, in 
seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli 
Consiglieri si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima 
convocazione. 
Sono presenti, all’atto della votazione, i Signori: 
 
NOMINATIVO PRESENZA  NOMINATIVO PRESENZA  

ANGELI MARIA GRAZIELLA si   GIACONI SERENA si   
BAGNOLI NICOLO' si   GIOVANI CATERINA si   
BARTALESI FRANCESCO si   LAMI ALESSANDRO si   
BARTOLETTI RENATO si   LANCIONI SANDRA no   
BELLONI FRANCA no   LENZI FABRIZIO si   
BIANCHI MICHELE si   LUPARINI LUCA si   
CECCHI MICHELA si   LUPPICHINI GIACOMO no   
CROCE LUCIA no   MANNUCCI MORENO si   
DADDI GIANNI no   MONTI NERINA no   
DE BARI FRANCESCALBERTO no   PORCIANI ANGELA si   
DIQUATTRO GIUSEPPE si   TANI GIORDANO no   
FASO TOMMASO no   TORRETTI ROBERTA si   
FORNAI FRANCESCO si   VANNOZZI PIERGIORGIO no   
FRANCONI GIORGIO si   ZUCCHELLI DORIANO si   
GHIGNOLI VALERIO si   FRANCHI ALESSANDRO si   
GIACOMELLI LUCA si      
 

PRESENTI: 21       ASSENTI: 10 

 
Partecipano gli assessori: Benini Lilia, Ciaffone Elena, Donati Daniele, Pia Margherita, Simoncini 
Luca, Tudisco Gennaro. 
 
Assiste Il Segretario Generale Signora Castallo d.ssa Maria. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Signora Angeli Maria 
Graziella nella sua qualità di Il Vice Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti all’ordine del 
giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:  



OGGETTO: CORREZIONE DI MERI ERRORI AL REGOLAMENTO URBANISTICO VIGENTE 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Dato atto che preliminarmente la Presidente propone al Consiglio Comunale di modificare 
l’ordine dei punti in discussione rispetto a quello riportato nell’ordine del giorno dei lavori della 
seduta, anticipando l’esame dei seguenti argomenti: 

 

“GESTIONE ASSOCIATA DI VARIE FASI DELLA GESTIONE DEL PERSONALE. 

APPROVAZIONE CONVENZIONE”; 

“ACQUISIZIONE ED ASSERVIMENTO DI AREE IN NIBBIAIA” 

“VARIANTE PARZIALE AL REGOLAMENTO URBANISTICO: PROCEDURA DI VERIFICA DI 

ASSOGGETTABILITA’ A VALUTAZIONE AMBIENTALE E STRATEGICA”; 

“CORREZIONE DI ERRORI MATERIALI AL REGOLAMENTO URBANISTICO VIGENTE”; 

“VARIANTE ALLE NORME DI ATTUAZIONE DEL PIANO DI LOTTAZIONE N. 6/99, 

DENOMINATO “I GAMBINI” POSTO IN LOC. “LA VILLANA” IN ROSIGNANO SOLVAY. 

ADOZIONE E ANNULLAMENTO DELIBERA DI ADOZIONE C.C. N. 132 DEL 21/09/2010” 

“PIANO DI LOTTIZZAZIONE DELLA ZONA C2 POSTA IN VADA IN LOC. IL POGGETTO. 

PROROGA VALIDITA’ CONVENZIONE STIPULATA IN DATA 13/04/2000”; 

 

Dato atto che si procede alla votazione sull’anticipazione della discussione delle delibere 
sopra citate; 

 
Con n. 22 voti favorevoli e n. 1 astenuti (Giacomelli Luca) su n. 22 Consiglieri più il Sindaco 

presenti e votanti; 
  

Il Consiglio Comunale procede all’esame della delibera ad oggetto:  
 

“CORREZIONE DI ERRORI MATERIALI AL REGOLAMENTO URBANISTICO VIGENTE”; 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Viste le proprie precedenti deliberazioni  n. 162 del 17.11.2008 e n. 116 del 21.04.2009, 

esecutive ai sensi di legge,  con le quali è stato prima parzialmente approvato e parzialmente 
riadottato e poi approvato definitivamente il Regolamento Urbanistico;  
 Considerato che  l’ U.O. Pianificazione, competente in materia, ha rilevato che sono stati 
compiuti alcuni errori materiali come meglio descritti nella relazione tecnica allegata; 
 Preso atto che dal giorno di pubblicazione sul BURT dell’avviso di approvazione definitiva 
(n. 23 del 10.06.2009), il R.U. è stato ampiamente diffuso mediante cd e  pubblicazione sul sito 
ufficiale del Comune; 
 Rilevato che alcuni privati hanno evidenziato la presenza di errori materiali e lo hanno 
formalmente comunicato con note che si conservano agli atti; 
 Ravvisata la necessità di provvedere alla correzione dei suddetti errori; 
 Vista la relazione tecnica predisposta dal Responsabile del procedimento in cui si 
descrivono i meri errori materiali e che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 Preso atto che l’U.O. Pianificazione ha predisposto gli elaborati con le rettifiche derivanti 
dalla correzione dei meri errori; 
 Atteso che la correzione di meri errori non rientra nella procedura di cui all’art. 17 della LRT 
n. 1/2005, prevista per gli atti di governo; 
 Visto il parere di regolarità tecnica, espresso dalla P.O. responsabile dell’U.O. 
Pianificazione in virtù del Decreto dirigenziale n. 17  del 31.12.2010, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000; 
 



 Con n. 15 voti favorevoli, n. 4 voti contrari (Angeli Maria Graziella, Diquattro Giuseppe, 
Ghignoli Valerio, Luparini Luca) e n. 2 astenuti (Giacomelli Luca, Porciani Angela) su n. 20 
Consiglieri più il Sindaco presenti e votanti; 
  

DELIBERA 
 
1. Di provvedere, per le motivazioni indicate in narrativa e nella relazione del Responsabile 
del procedimento a correggere gli errori materiali al fine di ottenerne la giusta rappresentazione nel 
Regolamento Urbanistico vigente ; 
2. Di allegare alla presente deliberazione la relazione del responsabile del procedimento con 
allegati gli estratti Stato Attuale e Stato Modificato degli elaborati di RU.  
3. Di dare mandato all’U.O. Pianificazione di aggiornare la documentazione del Regolamento 
Urbanistico pubblicata sul sito web. 
4. Di dare mandato alla responsabile del procedimento di trasmettere alla Regione Toscana 
ed alla Provincia di Livorno la presente delibera ai fini dell’aggiornamento delle banche dati. 
 
 
 

 



PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 45 DEL 
19/04/2011 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Settore GOVERNO DEL TERRITORIO, esaminata la 
proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale, esprime parere  favorevole per 
quanto di competenza ed in linea tecnica all' adozione dell' atto di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 del 
T.U. - D. Lgs. n. 267/2000. 
  
 
Rosignano Marittimo, li 14/04/2011 La responsabile 

   Marcellini Stefania 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Vice Presidente del Consiglio 
   Angeli Maria Graziella 

Il Segretario Generale 
   Castallo d.ssa Maria  

 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
23/05/2011 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
La medesima diviene esecutiva il 03/06/2011 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
li, 23/05/2011 

Il messo notificatore 
      

 

 
 
   
 
      
 

   
   

 


